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Bütün seçimlerin sonuçları, almak isteyenler için, bir derstir. 22 Temmuz 
seçimleri de çok büyük bir ihtimalle bu düşüncenin herhangi bir şekilde 
istisnası olmayacaktır. Çünkü bu seçimlerden herkesin gereken dersleri 
alması mümkündür.  
 
Ortalığı görüyorsunuz. Deyimin cuk oturduğu bir deyişle ve tam anlamıyla 
toz duman. Bu toz duman içersinde kimler neler söylemiyor, hangi 
görüşleri ileri sürmüyor ki... 
 
Seçime katılan partilerin sözcülerini veya taraftarlarını anlıyorum. Onlar 
elbette ki kendi partilerine oy vermesi muhtemel seçmenleri etkileyebilirim 
düşüncesiyle ve atış serbest fikriyle hareket ediyor olabilirler. Peki ama 
seçime katılamayan partilere ne diyeceksiniz. Onların taraftarları da 
öylesine ilginç görüş, düşünce ve mazeret beyan ediyorlar ki şaşırırsınız.  
 
Benim asıl merak ettiğim bu tarz konuşanlar seçim sonrasını hiç mi 
düşünmüyorlar? Bunlar hiç mi mahcup olmazlar? Acaba tahminlerinin 
tamamen tersi sonuçlar birbiri ardı sıra yayınlanırken bunların yüzleri hiç 
mi kızarmayacak?  
 
Siyasi partiler arasındaki birleşme yada seçimde işbirliği 
gerçekleşmesinden sonra artık kendilerinin tek başına iktidara 
geleceklerini söyleyenler, neden acaba ilk başta  baraj korkusuna 
kapılarak birleşme çabasına girişmişlerdir?  
 
Tek başına seçime girmeleri halinde her ikisinin de barajın altında kalması 
muhtemel ve hatta muhakkak olan iki parti, nasıl oluyor da bir araya 
geldikleri için tek başına iktidar olabileceklerdir? Bunu sorduğunuz zaman 
cevap olarak size “efendim SİNERJİ meselesi,  SİNERJİ” diye 
cevaplandırıyorlar.  
 
İnsanın aklına ister istemez bu bay SİNERJİ veya bayan SİNERJİ’nin kaç 
oyu var diye geliyor. Benim görüşüme göre seçim sonuçlarının belli 
olmasından sonra mahcup ve üzgün olacakların yanında kamu oyu 
araştırma kuruluşları da yer alacaktır. Çünkü bu kuruluşlar bu gün 
yaptıkları tahminlerin gerçeğe yakın olduğunu kanıtlayabilmek amacıyla 
geçmişte yaptıkları araştırma sonuçlarının kanıtlanmış olduğuna dair bir 
bir örnekler gösteriyorlar. Elbette ve kolaylıkla tahmin edersiniz ki, bu 



araştırma kuruluşları, tamamen fiyasko ile sonuçlanan tahminlerinden hiç 
bahsetmiyorlar. Konuyu bu noktaya getirenlere ise birbirinden ilginç hatta 
ilginç olmaktan öte zırva gerekçeler gösteriyorlar. Bu kuruluşların elde 
ettiklerini iddia eyledikleri sonuçların çok büyük bir bölümü ne yazık ki 
sadece hatadan veya iyi niyetten kaynaklanmamaktadır. Bu kuruluşların 
bazıları kendisine araştırma için başvuran kişi veya kurumların nabzına 
göre şerbet vermeyi  bir usül olarak kabullenmişlerdir.  
 
Hele hele bazıları da var ki bunlar bir araya gelmeleri yada işbirliği 
yapmaları son derece zor siyasi partileri işbirliğine zorlamak için, böyle bir 
işbirliğinin kendilerini iktidara getireceğini bile iddia etmektedirler.     
 
Bu elbette ki bir ham hayaldir. Böyle bir olayın gerçekleşmesi halinde 
ülkenin yarar mı göreceği zarar mı göreceği sorusuna ise cevap 
bulamamaktadırlar. Onu söylemek bizim işimiz değil. Biz sadece araştırma 
yapar ve sonuçlarını açıklarız demektedirler.  
 
Bu, kerametleri kendilerinden menkul, siyasi kâhinlerin verdikleri rakamlar 
arasında bazen de uçurumlar ortaya çıkmaktadır. Örnek olarak 
Cumhuriyet Halk Partisi’nin alacağı oy tahminlerini gösterebiliriz. CHP’nin 
oylarının 22 Temmuz’da azalacağını söyleyenlerle % 40’ın üzerinde oy 
alacağı tahminin de bulunanlar aynı CHP’den bahsetmektedirler.  
 
Acı gerçek elbette 23 Temmuz sabahı ortaya çıkacaktır.  
 
Bazıları ise o sabah ortadan kaybolmayı deneyeceklerdir.  
 
Ama biz onları bulacağız!..  




